
  Příloha č. 2  

 

 1 

Čtyřletý dotační program v oblasti kultury na období 2024-2027 
 
 

Statutární město Plzeň 

Odbor kultury Magistrátu města Plzně 
 

 

v souladu s usnesením RMP č. 372 ze dne 20. 4. 2023 

 a Programem rozvoje kultury města Plzně na období 2020-2030 

 

vyhlašuje 

 

Čtyřletý dotační program na léta 2024–2027 

na podporu projektu Letní kulturní festival 

v ulicích města Plzně  
 

 

 
 

 

 

        
Závazná kritéria a podmínky pro udělení dotace  

 

 

 

I. Okruh způsobilých žadatelů 

1) Žadatelem je právnická osoba, která je registrována podle právních předpisů platných v ČR 

a realizuje festival na území statutárního města Plzně. 

2) Žadatelem nemohou být organizační složky státu, obce, územní samosprávné celky 

a statutárním městem Plzeň zřízené, založené a spoluzaložené organizace. 

3) Žadatelem nemůže být právnická osoba, která má vůči městu Plzni, jeho organizačním 

složkám a jeho příspěvkovým organizacím nebo jinému veřejnoprávnímu subjektu závazky 

po lhůtě splatnosti, je politickou stranou nebo subjektem napojeným na politické strany, je 

předmětem řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany soudů, uspořádání 

s věřiteli nebo podobného postupu upraveného v celostátní legislativě nebo směrnicích, je 

předmětem řízení na vrácení předem poskytnuté dotace ze státního rozpočtu, nebo z rozpočtu 

územně samosprávného celku, je se statutárním městem Plzeň nebo s jeho příspěvkovými 

organizacemi v soudním sporu vyjma soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí 

vydaných v přenesené působnosti. 

4) Žadatel o dotaci odpovídá za pravdivost údajů uvedených v žádosti i poskytnutých dokladech. 

5) Žadatel/příjemce je povinen poskytovateli neprodleně (do 5 pracovních dnů od jejich vzniku) 

oznámit každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace a skutečností majících 

vliv na její poskytnutí (zejména číslo účtu, zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárních 

zástupců aj.). 

 

II. Základní podmínky pro poskytnutí dotace: 
 

a) Žadatelem může být pouze právnická osoba. 

b) Žadatel bude realizátorem dotovaného festivalu. Tento žadatel realizoval projekt podobného 

charakteru i rozsahu v uplynulých pěti letech.  

B 



  Příloha č. 2  

 

 2 

c) Žadatel žádá o poskytnutí dotace max. do výše 70 % celkových nákladů na festival s tím, 

že dojde-li při realizaci festivalu ke snížení skutečných celkových nákladů festivalu oproti 

plánovaným, nesmí být z dotace hrazeno více než 70 % těchto skutečných nákladů (část dotace 

přesahující 70% podíl bude ve smluvně stanoveném termínu poskytovateli vrácena zpět na jeho 

bankovní účet). 

 

1) Festival se koná na území statutárního města Plzeň a v případě, že se festival koná na více 

místech ČR, bude dotace poskytnuta pouze na část festivalu, realizovanou na území statutárního 

města Plzeň.  

2) Žádost je podaná elektronicky prostřednictvím dotačního portálu poskytovatele eDotace 

– webová stránka https://dotace.plzen.eu (dále jen „aplikace eDotace“). 

Pokud podaná žádost nesplní podmínky dotačního programu, bude neúplná, nesprávně 

vyplněná, s obsahově nebo formálně nesprávnými přílohami, bude taková žádost 

z dalšího dotačního řízení vyřazena. 

3) Jeden žadatel může v tomto dotačním programu podat pouze 1 žádost. 

4) Naplní-li dotační podpora města Plzně v oblasti kultury a umění znaky veřejné podpory, bude 

poskytována formou slučitelnou s vnitřním trhem (zejména dle nařízení Komise (EU) 

1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis, popř. dle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, 

kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory 

za slučitelné s vnitřním trhem. Konkrétní režim veřejné podpory bude upraven v dotační 

smlouvě. 

III. Doba čerpání přidělených finančních prostředků: 
 

Přidělené finanční prostředky jsou schvalovány jako součet jednotlivých ročních dotací a lze 

je použít na úhradu způsobilých neinvestičních nákladů daného roku pouze po dobu stanovenou 

ve smlouvě o poskytnutí dotace. Stanovená doba vychází z předloženého časového 

harmonogramu festivalu a časového rozmezí jeho realizace v daném roce. Nejdříve však od 1. 

ledna 2024 a nejdéle do 31. 12. 2027. 

 
 

IV. Účel čerpání finančních prostředků: 
 

1) Příjemce je povinen čerpat dotaci v souladu s podanou žádostí a je povinen dodržovat 

podmínky vyhlášení tohoto dotačního programu, Závazné pokyny a podmínky pro žadatele 

o dotace z rozpočtu statutárního města Plzně – Příloha č. 2 vnitřní řídicí dokumentace 

poskytovatele Zásady poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Plzně (dále jen 

„Závazné pokyny a podmínky pro žadatele“), ve znění platném v době podání žádosti 

o poskytnutí dotace a podmínky sjednané ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

2) Dotace je poskytována výhradně na nezbytné neinvestiční náklady žadatele v letech 2024-

2027 spojené s realizací festivalu, zejména na:  

▪ produkční zajištění festivalu,  

▪ technické zajištění festivalu vyjma pořízení dlouhodobého majetku, 

▪ propagaci. 
 

3) Dotace nesmí být použita na náklady uvedené v Závazných pokynech a podmínkách 

pro žadatele ve znění platném v době podání žádosti o poskytnutí dotace (https://dotace. 

Plzen.eu) bod 4. 4. 3. a dále na: 

▪ nákupy materiálu (včetně drobného hmotného majetku) v pořizovací ceně nad 4 999 Kč/ks; 

▪ náhrady za použití vlastních nástrojů, aparatury apod.; 

▪ nákupy aparatury, nástrojů, kostýmů, ošacení, obuvi. 

https://dotace.plzen.eu/
https://dotace/


  Příloha č. 2  

 

 3 

 

4) Pouze v omezené výši mohou být z dotace hrazeny: 

▪ Telefonní poplatky a poplatky za internet do výše 800 Kč měsíčně na 1 telefonní číslo 

prokazatelně používané příjemcem dotace k realizaci dotovaného festivalu.  

▪ Cestovné a náklady na dopravu soukromými vozidly (ne dodavatelsky zajišťovaná doprava): 

nejvýše do částky povolené zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (§ 156 

a násl.) a příslušné Vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, kterou se pro účely 

poskytování cestovních náhrad stanoví výše sazeb stravného, výše sazeb základních náhrad 

za používání silničních motorových vozidel a výše průměrných cen pohonných hmot. 

5) Poskytnutá dotace může být použita pouze na účely uvedené v žádosti o dotaci 

a ve smlouvě o poskytnutí dotace – tzv. účelové určení, a to v souladu s vyhlášenými 

podmínkami dotačního programu, Závaznými pokyny a podmínkami pro žadatele o dotace 

z rozpočtu statutárního města Plzně ve znění platném v době podání žádosti o poskytnutí dotace 

(https://dotace.plzen.eu) a s Pokyny k přípravě návrhu rozpočtu žádosti a vyúčtování dotace 

v rámci Čtyřletého dotačního programu v oblasti kultury na léta 2024-2027.  

6) Roční dotace může být použita na úhradu jednotlivých nákladových druhů maximálně do výše 

částky uvedené pro tento nákladový druh v Žádosti o dotaci na léta 2024-2027 v části 

Financování – Rozpočet festivalu na daný kalendářní rok.  
 

 

7) Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků: 

Vyúčtování dotace bude zpracováno v souladu se Závaznými pokyny a podmínkami 

pro žadatele o dotace z rozpočtu statutárního města Plzně ve znění platném v době podání 

žádosti o poskytnutí dotace (https://dotace.plzen.eu), s Vyhlášením tohoto dotačního 

programu a se smlouvou o poskytnutí dotace a bude podáno výhradně prostřednictvím 

aplikace eDotace ve smluvně stanoveném termínu a ve stanovené formě.  
 

8) Evaluace 

Strategický plán bude průběžně vyhodnocován v rámci Závěrečné zprávy a vyúčtování, kterou 

bude příjemce dotace předkládat za daný kalendářní rok ve stanovené formě. 

K 31. 1. 2026 bude předloženo vyhodnocení naplňování strategického plánu za období 

2024-2025 a dále k 31. 1. 2028 bude předloženo celkové vyhodnocení naplňování 

strategického plánu za období 2024-2027.   

 

9) V případě finanční podpory v rámci tohoto dotačního programu je příjemce dotace povinen 

postupovat v rámci festivalu v souladu s Manuálem označování provozoven, Manuálem 

reklamy ve veřejném prostoru a Plánem regulace vizuálního smogu (viz web města Plzně). Dále 

je povinen v případě finanční podpory prezentovat statutární město Plzeň, jako podporovatele, 

a to min. uvedením loga města Plzně na propagačních materiálech a na internetu vč. sociálních 

sítí. 

 

 


